
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 001, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a criação de comissão.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com fulcro no art. 32, incisos
I, “a” e II, “m’, do Regimento Interno:

CONSIDERANDO a necessidade de apurar eventuais indícios de irregularidades no controle de frequência de servidores
desta Casa de Leis;

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada comissão com objetivo de apurar eventuais indícios de irregularidades no controle de frequência de
servidores na Assembleia Legislativa de Mato Grosso, com prazo de duração de sessenta dias, prorrogáveis pelo mesmo
período.

Art. 2º Ficam designados para compor a comissão de que trata esta Resolução os seguintes servidores:

I - Ricardo Riva, Procurador-Geral da Assembleia Legislativa;

II - Bruno Willames Cardoso Leite, Procurador Corregedor-Geral;

III - Domingos Sávio Boabaid Parreira, Secretário de Gestão de Pessoas;

IV - Maythana Gomes Rodrigues, indicada pela Secretaria Geral.

Art. 3º Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 06 de janeiro de 2021.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 001/2021/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 05 de janeiro de 2021 de Comissão Es-
pecial para analisar a Proposta de emenda à Constituição nº 20/2020 do Deputado Wilson Santos, que “Altera o inciso I
do art. 57 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado de Mato Grosso”, nomeando os
seguintes membros:

Deputado Carlos Avallone - Presidente.

Deputado Valmir Moretto.

Deputado Sebastião Rezende.

Deputado Wilson Santos.

Deputado Valdir Barranco.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 06 de janeiro de 2021.

Deputado Eduardo Botelho

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 862

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente


